
 

 

Patientinformation 

Reumatologimottagningen NU-sjukvården 

 

 

AZATIOPRIN 

 
Azatioprin är ett läkemedel med en hämmande inverkan på kroppens immunförsvar 

och har använts under många år inom transplantationsmedicin för att förhindra 

avstötning av transplanterade organ. På grund av dess immundämpande egenskaper 

används medicinen också vid inflammatoriska bindvävssjukdomar, så som SLE men 

även vid svår ledgångsreumatism (Reumatoid artrit), myositer (muskelinflammation) 

och vaskuliter (inflammation i olika blodkärl). 
 
EFFEKT  
Medicinen bromsar sjukdomens inflammatoriska aktivitet, vilket innebär att symtom 

som stelhet, värk, ledsvullnad och trötthet minskar. Förbättringen kommer i regel 

efter 2 - 4 månader. Om man har god effekt av medicinen kan man fortsätta 

behandlingen under många år. Numera används Azatioprin också ofta i kombination 

med andra långtidsverkande antireumatiska mediciner.  

 
DOSERING 
Tabletter innehållande Azatioprin 25 mg och 50 mg (tablett Azatioprin eller tablett 

Imurel). Doseras efter kroppsvikt vilket brukar bli 100 mg – 200 mg per dygn. 

Tabletterna bör inte delas eller krossas och skall inte tas med mjölk eller 

mjölkprodukter. 
 

KOMPLIKATIONER/RISKER 

Azatioprin får inte användas tillsammans med giktmedicin som innehåller 

allopurinol, ej heller tillsammans med Salazopyrin/Sulfasalazin.   

Försiktighet ska iakttas vid leversjukdom och försämrad njurfunktion.  

Det föreligger ökad risk för hudmalignitet vid behandling av Azatioprin varför 

försiktighet med solning rekommenderas.  
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BIVERKNINGAR 

De biverkningar som kan förekomma är i princip av två olika typer, dels de som du 

märker själv och som oftast är ofarliga, dels de som visar sig i blodproverna. Om 

biverkningar skulle uppträda, går de tillbaka om man minskar dosen eller delar upp 

dosen på dagen eller tar dem tillsammans med mat. Förekommande biverkningar kan 

vara illamående, diarre, frossa och feber. Vid provtagning kan man se minskat antal 

vita blodkroppar, blodplättar och röda blodkroppar och ibland ses leverpåverkan med 

förhöjda leverprover. 

KONTROLLER 

Under behandlingen skall du lämna blodprover 1 gång i månaden 3 gånger vid 

behandlingsstart, sedan efter 3 månader och därefter 2 gånger per år enligt rutin.  

Det är viktigt att du följer det provtagningsschema som du har ordinerats för att vi 

ska upptäcka eventuella biverkningar och i vissa fall avbryta behandlingen. 

När dina provtagningsremisser tar slut beställer du nya genom att Logga in på 

1177.se under REUMTOLOGIMOTTAGNINGEN UDDEVALLA för att använda  

E-tjänster eller ring mottagningen så skickar vi nya. 

 

GRAVIDITET OCH AMNING 

Om indikationen att behandla med Azatrioprin är mycket stark kan Azatrioprin 

användas under graviditet och amning. Rådgör alltid med din reumatolog. 

BEHANDLINGSUPPEHÅLL  

Under pågående infektion som kräver antibiotika bör man göra uppehåll med 

Azatioprin, dock ej vid lindrigare infektion såsom lättare förkylningssymtom. Kontakta 

reumatologimottagningen vid behov av rådgivning.  

 

OPERATION  
Man behöver inte göra uppehåll med Azatioprin inför planerad operation men rådgör 

med operatören.  

 

VACCINATION  
Vaccination under behandling är oftast inget hinder men levande försvagade vaccin 

skall undvikas till exempel: Mässling – Påssjuka - Röda hund (MPR), BCG vaccin mot 

tuberkulos, bältros och Gula febern. 

 

ÖVRIGT 
Informera om att du behandlas med Azatioprin vid sjuk- och tandvårdskontakter. 

Förvaras i rumstemperatur, oåtkomligt för barn.  


